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ACTA EVALUACION 

EvaluaciOn de las propuestas en el marco de la Convocatoria Ordinaria N° 04 de 2.023, dirigida A 
OFERENTES PARA LA FORMULACION Y ESTRUCTURACION DE PROYECTOS DE VIVIENDA DE 
INTERES SOCIAL EN LA MODALIDAD DE MEJORAMIENTO DE VIVIENDA EN EL MUNICIPIO DE 
NEIVA H. 

De conformidad al Acta de Cierre y Apertura de propuestas, tenemos que, en la fecha y hora establecida 
en el cronograma, se recibieron las siguientes propuestas: 

NOMBRE DEL 
OFERENTE 

REPRESENTAN 
TE LEGAL 

HORA Y FECHA 
RADICADO PRESENTACION 

NUMERO  
DE 

FOLIOS 
CONSTRUCCIONES 
Y CONSULTORIA 
CUELLAR ROJAS 
SAS 

JHONAIMER 
ANDRES 
CUELLAR 

ROJAS 

25 de mayo de 
2.023 
Hora: 9:35 AM 
Rad.: 14766 

Una Carpeta cuatro 
aletas rotulada con los 
datos de la convocatoria 

298  

Por lo anterior, El Comite Evaluador designado mediante Acto Administrativo, procede a verificar el 
cumplimiento de los requisitos Juridicos, Financieros y tecnicos de las propuestas en los siguientes 
terminos: 

REQUISITOS JURIDICOS 

OFERENTE 
CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA CUELLAR 

ROJAS S.A.S 
OBSERVACIONES: Una Carpeta cuatro aletas rotulada con los datos de la convocatoria, Un (1) CD 
marcado como convocatoria 04 de 2.023 — Mejoramientos de Vivienda 2.023 con contenido de la 
propuesta y archivos en Excel que contiene informacion relacionada con hogares postulados, 
InformaciOn relacionada con consultas de VUR, Informacion Relacionada con los hogares postulados, 
y la carpeta registra 298 folios. 

ASPECTO 
CUMPLE — 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACION 

CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA. 

Requisito que se cumple con la firma de la carta de 
presentacion del 	proyecto por parte de la persona 
legalmente facultada. La carta de presentaci6n de oferta se 
encuentra como Anexo. 

Se 	entiende 	como 	persona 	legalmente 	facultada 	el 
proponente: 	persona 	natural, 	representante 	legal 	para 
personas juridicas, persona designada para representarlo 
en caso de consorcio o union temporal, para participar en 
todo el proceso. 

Antecediendo a la firma, se debe indicar en forma clara el 
nombre de la persona que suscribe la oferta. Tratandose de 
persona juridica esta debera venir debidamente avalada. 

CUMPLE Folios 001 al 002 

La version vigente y controlada de este documento, solo podra ser consultada a traves del link SG www.alcaldianelva.gov.co. La copia o impresi6n diferente a la 
publicada, sera considerada como documento no controlado y su use indebido no es responsabilidad de la Alcaldia de Neiva 
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FOTOCOPIA DE CEDULA DE CIUDADANIA 

Debera presentar copia legible de la cedula de ciudadania 
tratandose de persona natural o del representante legal de 
la persona juridica; en caso de consorcio, union temporal, 
se debera presentar este documento por cada uno de sus 
integrantes y del representante. 

CUMPLE Folio 003 

FOTOCOPIA LIBRETA MILITAR 

Debera 	anexar 	fotocopia 	de 	la 	libreta 	militar 	del 
representante legal cuando el proponente es persona 
juridica, o del proponente siendo esta persona natural; en 
caso de consorcio, union temporal o propuesta avalada, se 
debera presentar este documento por cada uno de sus 
integrantes o el profesional que avala la propuesta. Lo 
anterior, tratandose de varOn menor de 50 arms. 

CUMPLE 
Folio 005 

DOCUMENTO DE CONFORMACION DEL CONSORCIO 
0 UNION TEMPORAL 

Si la oferta es presentada por un Consorcio o una Uni6n 
Temporal, se debe anexar el documento suscrito por sus 
integrantes, se debera diligenciar para su conformacion el 
Anexo No. 2A o el Anexo No. 2B segun corresponda, y 
anexar fotocopia de la cedula, tarjeta profesional, certificado 
de vigencia de cada uno de los integrantes si fueren personas 
naturales, donde se debe; 

a) Indicar en forma expresa si su participacion es a titulo 
de CONSORCIO 0 UNION TEMPORAL 

b) Designar 	la 	persona, 	que 	para 	todos 	los 	efectos 
representara el consorcio o la union temporal. 

c) Serialar las reglas basicas que regulen las relaciones 
entre los miembros del consorcio o la union temporal y 
sus respectivas responsabilidades. 

d) En el caso de la UNION TEMPORAL, serialar en forma 

CUMPLE 
Folio 112 al 113 

clara 	y 	precisa, 	los 	terminos 	y 	extension 	de 	la 
participaci6n en la propuesta y en su ejecuci6n y las 
obligaciones y responsabilidades de cada uno en la 
ejecuci6n 	del 	contrato, 	los 	cuales 	no 	podran 	ser 
modificados sin el consentimiento previo de la Entidad 
contratante. 

e) Serialar la duraci6n del mismo que no debera ser inferior 
a cinco (5) arios. 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 
LEGAL: Si la propuesta es presentada por una persona 
juridica, 	debe 	allegar 	el 	certificado 	de 	existencia 	y 

CUMPLE Folio 006 al 008 

La version vigente y controlada de este documento, solo podra ser consultada a traves del link SG www.alcaldianeiva.gov.co. La copia o impresion diferente a la 
publicada, sera considerada como documento no controlado y su use indebido no es responsabilidad de la Alcaldia de Neiva 
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representaci6n legal, expedido por la Camara de Comercio, 
con fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias al cierre 
de 	la 	convocatoria, 	donde 	conste 	quien 	ejerce 	la 
representaci6n legal, las facultades del mismo, el objeto 
social dentro del cual se debe hallar incluido el objeto del 
presente proceso y la duracion de la sociedad. 

Tratandose de consorcio o union temporal, que se encuentre 
integrado por personas juridicas estas deberan, aportar el 
citado certificado. 
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: 
Deberan adjuntar certificado de antecedentes disciplinarios 
de la 	Procuraduria 	General de la 	Nacion, 	documento 
exigido para todos procesos de contratacion con el Estado, 
tratandose de persona natural o del representante legal de 
la persona juridica; y en caso de consorcio, union temporal, 
se debera presentar este documento por cada uno de sus 
integrantes y del representante. 

CUMPLE Folio 009 al 010 

CERTIFICADO DE RESPONSABILIDAD FISCALES: El 
certificado 	de 	antecedentes 	de 	responsabilidad 	fiscal, 
expedido por la Contraloria General de la Republica, debera 
ser adjuntado por la persona natural o del representante legal 
de la persona juridica; y en caso de consorcio, 	union 
temporal, 	se 	debera 	presentar por cada 	uno 	de 	sus 
integrantes y del representante. 

CUMPLE Folio 011 al 012 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES: Se 
debera 	allegar 	junto 	a 	la 	propuesta 	certificado 	de 
antecedentes judiciales, tratandose de persona natural o 
del representante legal de la persona juridica; yen caso de 
consorcio, 	union 	temporal, 	se 	debera 	presentar 	este 
documento 	por 	cada 	uno 	de 	sus 	integrantes 	y 	del 
representante. 

CUMPLE Folio 013 

VERIFICACIoN SISTEMA REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS 	CORRECTIVAS 	RNMC: 	El 	certificado de 
medidas correctivas se debera adjuntar tratandose de 
persona natural o del representante legal de la persona 
juridica; y en caso de consorcio, union temporal, se debera 
presentar este documento por cada uno de sus integrantes 
y del representante. 

CUMPLE Folio 014 

CERTIFICADO 	DE 	INHABILIDADES 	E 
INCOMPATIBILIDADES 
Dentro de lo anexos objeto de diligenciamiento por parte de 
los proponentes tanto de persona natural individualmente y/o 
representante legal o integrante de la aferencia asociada, 
debera adjuntar certificado donde bajo la gravedad de 
juramento manifesto no encontrarse incurso en 	ninguna 
causal 	de 	conflicto 	de 	intereses, 	inhabilidad 	e 
incompatibilidad de aquellas establecidas en la Constitucion 
Politica de Colombia, y las leyes colombianas. 

CUMPLE Folio 015 al 017 

La version vigente y controlada de este documento, solo podra ser consultada a travels del link SG www.alcaldlaneiva.gov.co. La copia o impresion dlferente a la 
publicada, sera considerada como documento no controlado y su use indebido no es responsabilidad de la Alcaldla de Neiva 
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REGISTRO UNICO DE PROPONENTES, EXPEDIDO 
POR LA CAMARA DE COMERCIO RESPECTIVA 

Los 	proponents 	Deben 	allegar 	con 	su 	propuesta 	el 
Certificado de inscripcion, calificaciOn y clasificaciOn en el 
Registro Unico de proponentes expedido por la Camara de 
Comercio. 

CUMPLE Folios 018 al 066 

FOTOCOPIA DEL RUT 

El proponente debera acreditar que se encuentra inscrito 
en el registro unico tributario, mediante la presentacion de 
la fotocopia de RUT; aplica para el proponente y/o los 
integrantes del Consorcio o Uni6n Temporal. 

CUMPLE Folio 067 al 068 

COMPROMISO ANTICORRUPCION 

En el presente pliego, se adjunta formato de compromiso 
anticorrupcion que debera ser diligenciado por la persona 
natural o del representante legal de la persona juridica; y 
en caso de consorcio, union temporal, se debera presentar 
este documento por cada uno de sus integrantes y del 
representante. 

CUMPLE Folio 069 

Acreditaci6n 	de 	los 	aportes 	parafiscales 	relativos 	al 
Sistema de Seguridad Social Integral, asi como los propios 
del Sena, ICBF y Cajas de CompensaciOn Familiar, cuando 
corresponda. Art. 23 ley 1150/2007 

CUMPLE Folio 070 al 073 

REQUISITOS TECNICOS 

OFERENTE 
CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA CUELLAR 

ROJAS S.A.S 

OBSERVACIONES: 

ASPECTO 
CUMPLE — 

NO 
CUMPLE 

OBSERVACION 

a) Certificado de inscripcion y clasificaciOn en el registro 
unico de proponentes (RUP) expedido por la Camara de 
Comercio, no mayor a treinta (30) dias calendario, en el 
codigo 	de 	clasificaciOn 	de 	bienes 	y 	servicios 	de 	las 
naciones Unidas 72111000 denominado "Servicios de 
construccion de unidades unifamiliares" y 81101500 
denominado 	"Ingenieria 	Civil". 	(En 	el 	caso 	de 	los 
consorcios o uniones temporales, al menos uno de sus 
integrantes 	debera 	cumplir 	con 	los 	codigos 	que 
anteriormente se solicitan). 

CUMPLE Folios 97 al 160 

b) El 	proponente 	debera 	acreditar 	experiencia 	en 	la 
construccion de proyectos de Mejoramiento de Vivienda de 
Interes 	Social 	minima 	de 	veinticuatro 	(24) 	meses, 
desarrollados 	en 	los 	Ultimos 	sesenta 	(60) 	meses, 
anteriores a la fecha de cierre de la presente convocatoria, 
para 	lo 	cual 	debera 	presentar 	minimo 	tres 	(3)  

CUMPLE Folios 74 a 160 

La version vlgente y controlada de este documento, solo podra ser consultada a traves del link SG www.aicaldianelva.gov.co. La copla o impreslOn diferente a la 
publicada, sera considerada como documento no controlado y su use indebido no es responsabilidad de la Alcaldia de Neiva 
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certificaciones resoluciones de Asignaci6n de Subsidio 
Familiar 	de 	Vivienda, 	acompanadas 	de 	acta 	de 
Terminacien 	6 	contratos 	con 	su 	respectiva 	acta 	de 
liquidacion, 	en 	las 	cuales 	se 	acredite 	la 	condicion 	de 
oferente y/o constructor en proyectos de Mejoramiento de 
Vivienda, ejecutados con recursos de Subsidio Familiar de 
Vivienda, 6 incentivos estatales, cuyo objeto especifico sea 
mejoramiento de vivienda de interes social, los cuales 
sumados deben tener plazo de ejecucion minimo de 
veinticuatro (24) meses, que cumpla con las siguientes 
condiciones: 
1) Acreditar la ejecucion de un numero de Mejoramientos 

de Vivienda de interes Social, ejecutados con recursos de 
Subsidio Familiar de Vivienda, o incentivos estatales, igual 
o mayor 	al 	numero 	de 	mejoramientos 	de 	vivienda 
contemplados en el proyecto a ejecutar. 
2) 	Acreditar 	que 	los 	proyectos 	de 	Mejoramiento 	de 
Vivienda, ejecutados con recursos de Subsidio Familiar de 
Vivienda, 	o 	incentivos 	estatales, 	hayan 	implicado 	una 
inversion igual o superior al proyecto de vivienda a ejecutar 

c) Formulario de oferta del proyecto, segun formato FOR-
GVH-22. Se debera presentar en medio escrito y en medio 
digital (Excel). 

CUMPLE Folio 161 

d) Presupuesto General del proyecto (MI FOR-GVH-15) en 
el que se incluyan los costos directos e indirectos y los 
demas costos relacionados en la presente convocatoria. 
Los Costos Indirectos de construed& (Administracien, 
Pelizas, 	impuestos, 	imprevistos 	y 	utilidad) 	deberan 
discriminarse en forma detallada incluyendo el calculo del 
factor prestacional del personal y no podran ser superiores 
al 25 % de los costos directos. Dentro del Presupuesto 
General del Proyecto, deberan incluirse OTROS COSTOS 
INDIRECTOS, 	correspondiente a 	Costos de 	Estudios, 
Diselios y Licencias; Costos de Interventoria (los cuales 
deberan discriminarse detalladamente); y los Costos de la 
Escritura de protocolizacien de titulos de mejoramiento ante 
Notaria. 	Estos 	otros 	costos 	indirectos 	deberan 
discriminarse detalladamente. Estos documentos deben 
presentarse en medio escrito y digital (Excel). 

CUMPLE Folio 162 al 165 

e) Presupuesto individualizado para cada mejoramiento de 
vivienda (MI FOR-GVH-15) en el que se incluyan los costos 
directos e indirectos y los demas costos relacionados en la 
presente convocatoria. Se debe Incluir memoria de calculo 
de cantidades de obra por cada una de las viviendas a 
mejorar. Estos documentos deben presentarse en medio 
escrito y digital (Excel) 

NO 
CUMPLE 

Se 	evidencia 	que 	la 
informacien 	esta 
incompleta, 	acorde 	al 
listado 	de 	hogares 
suministrados 	por 	la 
entidad. 
Para tal fin, el proponente  
debera 	suministrar 	la 
totalidad de la informaci6n 
o en su defecto justificar 

La version vigente y controlada de este documento, solo podra ser consultada a traves del link SG www.alcaldianeiva.gov.co. La copia o impresion diferente a la 
publlcada, sera considerada como documento no controlado y su use indebido no es responsabilidad de la Alcaldia de Neiva 
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las razones por las cuales 
no se incluyen todos los 
hogares postulados. 

f) El 	mejoramiento 	requiere 	de 	una 	planificacion 
presupuestal individual, analisis y diagn6stico previo de 
cada una de las deficiencias habitacionales de los hogares 
postulados, de tal forma, que se logre un equilibrio en la 
distribucion de los recursos del subsidio con respecto a las 
necesidades identificadas a los hogares postulados, para lo 
cual debera realizar visita tecnica de diagnOstico a cada 
vivienda y presentar el correspondiente informe segOn 
formato GVH-24 o formato similar, el cual debe contener los 
siguientes 	aspectos: 	Identificacion 	del 	Jefe 	de 	Hogar 
(Nombre completo, IdentificaciOn y numero telefonico de 
contacto); Localizacion de la vivienda (Direccion, Barrio y 
comuna); Registro fotografico detallado del estado actual 
de la vivienda minimo se deben presentar 6 fotografias que 
incluyan Ia fachada y demas areas existentes (banos, 
cocina, 	habitaciones, 	etc.); 	Plano 	o 	Esquema 	de 	la 
construcci6n existente; Descripci6n Tecnica del estado de 
Ia vivienda (detallando Materiales de construcci6n y sus 
estado, especialmente en areas como, balms, cocinas, 
habitaciones, pisos y cubierta); Descripcion Tecnica del 
Mejoramiento 	Propuesto. 	Esta 	Informacion 	debe 
entregarse en medio escrito con fotografias a color y en 
medio digital (Word 6 Excel). El Informe debe estar suscrito 
por jefe 	cabeza 	de 	Hogar y 	el 	oferente 	o 	tecnico 
responsable que realizo la visita de diagnostic°. El oferente 
dispondra del personal capacitado que realice la visita de 
diagnostic° a cada una de las viviendas de los hogares 
preseleccionados, para lo cual seguira los protocolos de 
bioseguridad requeridos 

NO 
CUMPLE 

Se 	evidencia 	que 	la 
informaci6n 	esta 
incompleta, 	acorde 	al 
listado 	de 	hogares 
suministrados 	por 	la 
entidad. 

Para tal fin, el proponente 
debera 	suministrar 	Ia 
totalidad de la informaci6n 
o en su defecto justificar 
las razones por las cuales 
no se incluyen todos los 
hogares postulados. 

g) La propuesta debe contener los analisis de precios 
unitarios, 	de 	todas 	las 	actividades 	contenidas 	en 	el 
presupuesto general del proyecto, incluyendo los Analisis 
unitarios 	basicos 	teniendo 	en 	cuenta 	que 	los 	costos 
calculados deben ser proyectados hasta la finalizacion de 
las obras. Los Analisis de precios unitarios deben estan 
aportadas segun 	FOR-GVH-14 o formato similar que 
contenga los diferentes tipos de insumos (materiales, mano 
de obra, equipos y transportes) en medio escrito yen medio 
digital 	(Excel); 	Los precios propuestos por el oferente, 
seran revisados por la Secretaria de Vivienda y Habitat, con 
el fin verificar que estos corresponden a los utilizados en la 
region 

CUMPLE Folio 166 al 198 

h) Especificaciones tecnicas de construcci6n, detalladas de 
todas las actividades previstas en el presupuesto. 

CUMPLE Folio 210 al 259 

4\ 

La version vigente y controlada de este documento, solo podra ser consultada a traves del fink SG www.alcaldlanetva.gov.co. La copia o impresi6n diferente a la 
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i) Proceso constructivo de todas las actividades a realizar 
en el Proyecto 

CUMPLE Folio 260 al 282 

j) La propuesta debe contener la matricula profesional y el 
certificado de vigencia expedido por el Consejo Profesional 
Nacional 	de 	Ingenieria 	y 	/ 	o 	Arquitectura 	de 	los 
profesionales 	responsables 	de 	los 	Presupuestos, 
especificaciones, Estudios y Disetios 

CUMPLE Folio 283 

k) Formulario de aportes y Financiaci6n de las soluciones 
de vivienda, segun formato FORGVH-23. Este documento 
debe presentarse en medio escrito y digital (Excel). 

CUMPLE Folio 202 al 206 

1) Formulacion del Proyecto de acuerdo a la Metodologia 
General 	Ajustada 	(MGA). 	Este 	documento 	debe 
presentarse en medio escrito y digital (pdf) y debera incluir 
documento tecnico de soporte y Analisis de Riesgos. 

CUMPLE Folio 284 al 296 

m) Cronograma de Ejecucion del proyecto FOR-GVH-11 o 
formato similar. 	Este documento debe presentarse en 
medio escrito y digital (Excel). 

CUMPLE Folio 297 

n) Flujo de costos e Inversion del Proyecto. Este documento 
debe presentarse en medio escrito y digital (Excel). 

CUMPLE Folio 298 

ndice de Liquidez Mayor o igual a 2,0 
Indice de Endeudamiento Igual o menor a 50% 

Raz& de Cobertura de Intereses Mayor o igual a 3,0 
Rentabilidad del Patrimonio Mayor o igual a 0,03 

Rentabilidad del Activo Mayor o igual a 0,03 

Proponente 1 

El proponente CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA CUELLAR ROJAS S.A.S. entrega los RUP de los 

La version vigente y controlada de este documento, solo podra ser consultada a [raves del link SG www.alcaldianeiva.gov.co. La copia o impresi6n diferente a la 
publicada, sera conslderada como documento no controlado y su use indebido no es responsabilidad de la Alcaldla de Neiva 
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ultimos 3 ahos, sin embargo, al no proponer ninguno de los 3 arios anteriores, de acuerdo al pliego de 
condiciones el proponente debe definir conforme al RUP cual de los Oltimos de los 3 arios deberia ser 
evaluado, de lo contrario se evaluare con corte a 2021. 

NOMBRE ACTIVO 
CORRIENTE 

ACTIVO TOTAL PASIVO 
CORRIENTE 

PASIVO 
TOTAL 

CONSTRUCCIONES Y 
CONSULTORIA CUELLAR 
ROJAS S.A.S. 

$ 821.454.502 $ 1.179.064.502 $ 1.035.000 $ 13.835.000 

NOMBRE PATRIMONIO UTILIDAD GASTO  INTERES 
CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA 
CUELLAR ROJAS S.A.S. $ 1.165.229.502 $ 1.230.499.052 $ 8.714.250 

INDICE 	DE 
LIQUIDEZ 

INDICE 	DE 
ENDEUDAMIENTO 

INDICE 	DE 
COBERTURA 	DE 
INTERES 

RENTABILIDAD 
DEL 
PATRIMONIO 

RENTABILIDAD 
DEL ACTIVO 

793,67 1,00% 141,20 1,05 1,04 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Una vez evaluados los indicadores financieros se puede evidenciar que el proponente cumple con lo 
solicitado en el pliego de condiciones, en cuanto a los requisitos financieros se requiere. 

REQUISITOS SOCIALES 

OFERENTE 
CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA CUELLAR 

ROJAS S.A.S 
OBSERVACIONES: 

ASPECTO 
CUMPLE — 

NO CUMPLE 
OBSERVACION 

a) Consulta (VUR) indice de propietarios, ante la 
oficina de instrumentos publicos de Neiva (para 
cada hogar postulante), con fecha de expedicion, 
dentro de los 30 dias calendario anteriores a la 
fecha de cierre de la presente convocatoria. 

NO CUMPLE 

Se 	advierte 	que 	el 	proponente 
solamente 	suministra 	la 
informacion de manera digital y la 
entidad 	requiere 	que 	sea 	de 
manera fisica, 	de otra 	parte, 	se 

 
evidencia 	que 	la 	informacion 	es  
incompleta 	frente 	al 	listado 
suministrado por la entidad. 

b) Listado General de Hogares Postulantes, en el 
cual se identifique el cabeza de Hogar, telefonos 
de 	contacto, 	la 	localizaciOn 	de 	la 	vivienda 	a 
mejorar, 	y el 	valor del 	Mejoramiento, 	segOn 
formato Anexo 1. El cual debe presentarse en 
medio escrito y en medio digital. Los hogares 
deberan ser postulados del listado previamente 
entregado 	por 	la 	Secretaria 	de 	Vivienda 	y 

NO CUMPLE 
fisica.  

Se 	advierte 	que 	el 	proponente 
solamente presento el formato en 
medio digital y el requisito es claro 
al 	exigirlo 	tambien 	de 	manera 

De otra parte, se evidencia que el  
proponente no justifica las razones 

La version vigente y controlada de este documento, solo podra ser consultada a traves del link SG www.alcaldianelva.gov.co. La copla o impres16n dlferente a la 
publicada, sera conslderada como documento no controlado y su use indebido no es responsabilidad de la Alcaldia de Neiva 
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Habitat, teniendo en cuenta el orden de prioridad 
establecido por el municipio de Neiva, acorde al 
puntaje de calificacion al cual fueron sometidos 
los 	hogares 	al 	momento 	de 	realizarse 	la 
evaluacion de la convocatoria. En el evento que 
por alguna 	razOn justificada algunos hogares 
priorizados no puedan incluirse en el proyecto, se 
debera presentar un informe de las causas que 
justificaron la no inclusion del hogar priorizado. 

por el cual 	no se 	relacionan 	la 
totalidad 	de 	hogares 	priorizados, 
acorde al listado suministrado por 
la entidad. 

c) Base de datos de la conformaciOn de los 
hogares postulados, segun formato anexo 2. La 
cual debe presentarse en medio digital (Excel). 

CUMPLE 

CONCLUSIONES 

De conformidad con las condiciones de la Convocatoria, el Comite evaluador se permite presentar a la 
ordenadora del gasto, la recomendaciOn final contenida en el presente informe de evaluaciOn la cual se 
encuentra ajustada a los resultados contenidos en la verificacion de los requisitos juridicos, tecnicos, 
sociales y financieros. 
El comite evaluador concluye que el Proponente CONSTRUCCIONES Y CONSULTORIA CUELLAR 
ROJAS SAS — RL. JHONAIMER ANDRES CUELLAR ROJAS NO CUMPLE,  con los requisitos Tecnicos 
y Sociales exigidos en la convocatoria, toda vez que se advierte que 

ITEM PROPONENTS VERIFICACION 
JURIDICA 

VERIFICACION 
TECNICA 

VERIFICACION 
FINANCIERA 

VERIFICACION 
SOCIAL 

1 

CONSTRUCCIONES 
Y 	CONSULTORIA 
CUELLAR 	ROJAS 
SAS 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 
NO CUMPLE 

De acuerdo con la normativa del Sistema de Compra Publica solo son subsanables aquellos requisitos de 
la propuesta que no afecten la asignaci6n de puntaje, es decir, los documentos para acreditar los requisitos 
habilitantes del proponente, por ende, el proponente debera realizar el proceso de subsanacion de su 
propuesta acorde alas observaciones realizadas por el comite evaluador, lo cual lo debe realizar dentro 
del termino de traslado del presente informe de evaluacion, tal como lo registra el cronograma del proceso, 
so pena de decretar desierto el respectivo proceso. 

Atentamente, 

ESPER 	MONTANO CORTES 
Secre is Vivienda y Habitat 

NICOLAY AMAYA PINTO 
Profesional Universitario 
Evaluador Requisitos Financieros 

URIBE Z. 
Ingenieta Co tratista SVHMN 
Evaluador Requisitos Tecnicos 

La version vigente y controlada de este documento, solo podra ser consultada a traves del link SG www.alcaldianeiva.gov.co. La copla o impresiOn diferente a la 
publIcada, sere considerada como documento no controlado y su use indebido no es responsabilidad de la Alcaldia de Neiva 
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